
228/000                             Artikelpass für 449139                      17.04.2026,01:22:32   Seite    1

Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : Chicken Nuggets, Hähnchenbrustfleisch (51%) fein zerkleinert, gewürzt,

                                 geformt, paniert, gegart, frittiert und tiefgefroren

Verkehrsbezeichnung            : Chicken Nuggets Premium tiefgefroren

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : Deutschland

Hersteller                     : RARI Food International GmbH, Hovestraße 72, D-20539 Hamburg

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : FOODWORKS

GTIN                           : 4025545070307

LAN                            : 80335

Höhe                           : 317 mm

Breite                         : 292 mm

Tiefe                          : 392 mm

Bruttogewicht                  : 12486 g

Füllmenge                      : 12000 g

Datenverantwortlicher          : RARI Food International GmbH

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: Hähnchenbrustfleisch (51%), Wasser, WEIZENmehl, pflanzliches Öl

                                 (Sonnenblume, Raps), Maismehl, modifizierte Stärke,Salz, WEIZENGLUTEN,

                                 Backtriebmittel (Natriumcarbonate, Diphosphate, Calciumphosphat), Stärke

                                 (enthält GLUTEN), Dextrose, Kaliumchlorid, Gewürze. Kann Spuren von SELLERIE

                                 und SENFenthalten.

Allergene                                                                                                       

Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse                              : enthält

Sellerie und Sellerieerzeugnisse                                                            : enthält in Spuren

Senf- und Senferzeugnisse                                                                   : enthält in Spuren

Weizen und Weizenerzeugnisse                                                                : enthält

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100,0 g

Energie [kJ]                   : ca. 1133,0 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 271,0 kcal

Fett                           : ca. 15,0 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 3,0 g

Kohlenhydrate                  : ca. 18,0 g

 davon Zucker                  : ca. 0,5 g

Eiweiß                         : ca. 15,0 g

Salz                           : ca. 1,1 g

Handhabung                                                                                                      

Kühlpflichtig                  : Ja

max. Lagertemperatur           : -18 ° C

min. Restlaufzeit ab Produktion: 360

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 180

Zubereitung                                                                                                     

Zubereitung                    : tiefgefrorene Nuggets bei 175 °C ca. 3,5 Minuten frittieren

                                 reichlich Öl in der Pfanne erhitzen, tiefgefrorene Nuggets ca. 8-10 Minuten

                                 braten

                                 Heißluftofen auf 220 °C vorheizen, tiefgefrorene Nuggets auf  dem Backblech ca.

                                 18-22 Minuten goldbraun backen

Zusatzstoffe                                                                                                    

Phosphat                                                                                    : Ja

Liste                          : Natriumcarbonate, Diphosphate, Calciumphosphate, Kaliumchlorid

sonstige Pflichtangaben                                                                                         

tiefgefroren                                                                                : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/

TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der
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Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen

dem Stand vom 12.05.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


